РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2022 года №  45
ст. Гиагинская
О реорганизации в форме присоединения
Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной
организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской»
к Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной
организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской»
В целях оптимизации и повышения эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г.                      № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы МО «Гиагинский район» от 05.03.2019 г. № 55 «Об утверждении Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации и подготовки заключения»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать муниципальную бюджетную дошкольную образовательную организацию «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской» (МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской) путем присоединения к муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» (МБДОО №1 «Чебурашка»                   ст. Гиагинской) в срок до 31.03.2022 года.
2. Установить, что в результате присоединения образуется муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» (МБДОО №1 «Чебурашка ст. Гиагинской), которая является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской.
3. Управлению образования администрации муниципального образования «Гиагинский район»:
3.1. Обеспечить перевод воспитанников муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек»                        ст. Гиагинской» в установленном порядке в реорганизованную муниципальную бюджетную дошкольную образовательную организацию «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской».
3.2. Уведомить руководителя муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской» в установленном трудовым законодательством порядке о расторжении трудового договора со дня внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек»                       ст. Гиагинской».
3.3. Провести инвентаризацию имущества дошкольных образовательных организаций МБДОО №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской и МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской, не позднее двух недель с момента вступления в силу настоящего постановления.
3.4. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности расходов на содержание муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» (МБДОО №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской)» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год на содержание муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской».
3.5. Установить после завершения процесса реорганизации следующее наименование образовательной организации: Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №1 «Чебурашка»                          ст. Гиагинской» (МБДОО №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской)».
4. Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской» (Деревянко В.И.):
4.1. Сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципальных образовательных организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления   в срок не позднее трех рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления.
4.2 Опубликовать в средствах массовой информации уведомления о реорганизации образовательных организаций в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
4.4 Уведомить о переводе воспитанников муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек»                          ст. Гиагинской» в установленном порядке в реорганизованное муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской».
4.5. Уведомить в установленном трудовым законодательством порядке работников МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской о существенных изменениях условий труда и предложить работникам продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением.
4.6. Уведомить письменно кредиторов и поставщиков о предстоящей реорганизации МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской, не позднее двадцати рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления.
4.7. Поместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской, дважды, с периодичностью один раз в месяц.
4.9. Уведомить министерство образования и науки Республики Адыгея о реорганизации МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской.
5. Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» (Беленко А.Б.)
5.1. Утвердить Устав муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской»  в новой редакции.
5.2. Разработать и утвердить штатное расписание муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской».
5.3. Обеспечить в порядке, установленном законодательством, регистрацию устава реорганизованного муниципального бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка»                 ст. Гиагинской» и предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, сведений для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской».
5.4. Поместить в Вестнике государственной регистрации Республики Адыгеи, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о принятии решения реорганизации в форме присоединения МБДОО №4 «Тополек» ст. Гиагинской к МБДОО №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской, дважды, с периодичностью один раз в месяц.
5.5. Уведомить министерство образования и науки Республики Адыгея о реорганизации МБДОО №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской.
6. Управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации :
6.1 Согласовать передаточный акт муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка»                ст. Гиагинской».
6.2 Внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Гиагинский район».
6.3 Заключить договор о закреплении имущества на праве оперативного управления с Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской».
7. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»

                                                 А.Н. Таранухин
_2147483647.doc
[image: image1.png]